1

机械工业职业技能鉴定

电 梯 行 业 分 中 心
     文件

梯职鉴字【2016】050 号

关于观摩全国第二届电梯维修工职业技能竞赛的通知

各竞赛参赛单位及电梯行业有关企事业单位：

在电梯行业各界的支持和帮助下 2014 年 8 月成功举办了全国首

届电梯维修工职业技能竞赛，取得了广泛良好的社会影响。为了进一

步宣贯电梯维修工国家职业技能标准，扩大全国电梯维修工职业技能

竞赛的影响，加快培养电梯行业的高技能人才，推进电梯行业职业技

能鉴定工作。经行业广泛调研和慎重研究，机械工业职业技能鉴定指

导中心、机械工业职业技能鉴定电梯行业分中心决定举办全国第二届

电梯维修工职业技能竞赛活动。旨在通过职业技能竞赛的平台，为行

业企业搭建技能工人成长的绿色通道，提升国内电梯维修人员理论、

实操等职业技能水平，提升企业的核心竞争力；降低电梯安全事故和

故障率，构建安全、便捷、舒适的电梯使用氛围。

本届竞赛分为预赛、决赛和总决赛 3个阶段。决赛阶段于 2016

年 3 至 7月，在全国 12 个城市竞赛完毕，共计 471 支参赛队伍 942

2

名选手参加角逐，直接参与竞赛的电梯人近 5000 人。这是电梯行业

开展职业技能竞赛活动以来参与人数最多的一届竞赛。总决赛将于

2016 年 10 月 13 至 14 日在杭州举行。届时将有 80支代表队同场竞

技。为了更好的宣传和推广电梯职业技能鉴定工作，弘扬发展技能、

培养和发掘技能人才的竞赛精神，经竞赛组委会研究决定邀请行业企

业及相关领导专家观摩本届竞赛总决赛，具体事宜通知如下：

一、 时间地点

1. 竞赛时间：2016 年 10 月 13-14 日

2. 竞赛地点：杭州职业技术学院

3. 竞赛地址：杭州市经济技术开发区学源街68号

4. 报到住宿地点：浙江传媒学院国际交流中心

        地址：杭州江干区德胜东路110号

二、 观摩日程安排

1.  10 月 12 日 17:00 前报到

2.  10 月 13 日 8:30 参加开幕式

3.  10 月 13-14 日观摩竞赛项目

4.  10 月 14 日 13:40 参加竞赛决赛技术总结

5.  10 月 14 日 15:20 参加闭幕式

6.  10 月 14 日 18:00 晚宴

7.  10 月 15 日返程

三、 注意事项

1.观摩的时间和路线由竞赛组委会统一安排，非开放时间不能进

3

入赛区。请遵守竞赛组委会安排。

2.由于竞赛涉及人员众多，请观摩人员于 9 月 23 日前将报名表

发至竞赛办公室指定邮箱（zhanghy@tra.org.cn），组委会将按

照报名人员制作发放观摩证件，未报名人员不予接待。

四、 费用

会务费：1500 元/人（含食宿，住宿统一安排为双人标间）

五、 联系方式

联系人：张海燕

电话：13033603678

Email：zhanghy@tra.org.cn

附件 1：总决赛观摩报名表

附件 2：总决赛日程表

附件 3：总决赛后勤服务

附件请到 www.rendianti.com 下载

二〇一六年八月二十三日

主题词：全国第二届电梯维修工职业技能竞赛   总决赛    观摩

主  送：竞赛参赛单位及电梯行业有关企事业单位

4

附件 1

全国第二届电梯维修工职业技能竞赛总决赛观摩报名表

单位

序号 姓名 性别 职务 联系电话

1

2

3

注：请于 9月 30 日前将回执表发至 zhanghy@tra.org.cn

附件 2

全国第二届电梯维修工职业技能竞赛总决赛日程表

日期 时间 内容 地点

11 日

全天 选手、裁判报到 宾馆

16:00-17:00 领队抽签会 实训馆

9:00-11:00 工作人员培训会 报告厅

12 日

全天 报到 待定

8:00-16:00 选手训练营 报告厅

9:30-16:30 裁判工作会议 实训馆

16:30-17:30 理论考试 机房

18:00-20:00 晚宴

13 日

8:30—9:10 开幕式 体育馆

10:00-12:30
实操 实训馆

答辩 实训馆

12:00-13:20 午餐 食堂

13:30-17:20 实操 实训馆

13:10-17:30 答辩

13:30-17:30 模拟

14 日

8:10-12:20 实操 实训馆

8:10-12:30 答辩

12:30-13:30 午餐 食堂

13:30-14:30 竞赛技术总结 报告厅

14:30-15:30 总决赛闭幕式 报告厅

15:40 发车赴晚宴现场 停车场

17:00-18:00 参观电梯博物馆 怡达快速

18:00-21:00 晚宴 怡达快速

15 日 上午 疏散

5

附件 3

全国第二届电梯维修工职业技能竞赛总决赛后勤服务保障方案

为确保总决赛顺利有序举办，特制订全国第二届电梯维修工职业技能竞赛总决赛期间

后勤服务保障方案。

一、住宿安排：

序号 宾馆名称 地址 早餐 入住人员

1 杭州铂宫酒店 杭州经济技术开发区下沙街

道天城东路 145 号

电话：0571-56071222

酒店 参赛队员

2 君阁酒店 酒店

3 浙江传媒学院

国际交流中心

杭州江干区德胜东路 110 号

电话：0571-86029599

交流中心 竞赛工作人员、嘉

宾、裁判、观摩人员

二、餐饮安排

1、早餐：酒店

2、中餐：杭州职业技术学院食堂

3、晚餐：a、10 月 11 日、12 日晚餐：

参赛选手和领队在酒店 13 楼和 14 楼的铂宫西餐厅

竞工作人员、嘉宾、裁判、观摩人员在浙江传媒学院国际交流中心 2 楼餐厅

b、10 月 13 日晚餐，全员在杭州职业技术学院食堂用餐。

c、10 月 14 日答谢晚宴，用餐地点另行通知

三、休息区安排

图书馆报告厅。

四、医疗急救安排

在 202 办公室设立竞赛医务室，配备医生、护士各 1 名，配备医药用品。电梯实训馆现

场外配 1 台商务车备急。

负责人：宋明珠（学院主治医师 13282820818）

五、自驾车停车安排

竞赛期间，领导、专家、裁判的自驾车辆停放在：图书馆地下停车场

其余车辆停放在：西门停车场

六、交通安排：

杭州萧山机场：乘坐机场巴士（火车东站下车），乘坐地铁 1 号线（火车东站 D 口上车

-------高沙路站 C 口下车），步行 737 米。

火车东站：乘坐地铁 1 号线（火车东站 D 口上车-------高沙路站 C 口下车），步行 737 米。

火车城站：乘坐地铁 1 号线（城站 A2 口上车-------高沙路站 C 口下车），步行 737 米。

汽车南站：乘坐地铁 1 号线（婺江路站-------高沙路站 C 口下车），步行 737 米。

汽车西站：乘坐快速公交 B4 线至武林广场北（BRT）站下车，乘坐地铁 1 号线（武林

广场 B 口上车-------高沙路站 C 口下车），步行 737 米。

汽车北站：乘坐快速公交 B 支 1 线至武林广场北（BRT）站下车，乘坐地铁 1 号线（武

林广场 B 口上车-------高沙路站 C 口下车），步行 737 米。

客运中心站：乘坐地铁 1 号线（客运中心站 B 口上车-------高沙路站 C 口下车），步行 737

米。

萧山机场巴士运行时间：首班 7:30，8:00 至 22:00 每 15 分钟 1 班

地铁 1 号线运行时间：首班 06:19，末班 23:35

6

竞赛期间宾馆至赛场往返交通安排

1、 发车时间表：

日期 时间 出发地点 目的地

10 月 12 日 7:30
杭州铂宫酒店 杭州职业技术学院

电梯实训基地 浙江传媒学院国际交流中心

10 月 12 日 18:00
杭州职业技术学院

电梯实训基地

杭州铂宫酒店

浙江传媒学院国际交流中心

10 月 13 日 7:30
杭州铂宫酒店

杭州职业技术学院体育馆
浙江传媒学院国际交流中心

10 月 13 日 18:00
杭州职业技术学院

电梯实训基地

杭州铂宫酒店

浙江传媒学院国际交流中心

10 月 14 日

7:30
杭州铂宫酒店 杭州职业技术学院

电梯实训基地 浙江传媒学院国际交流中心

18:00 报告厅 晚宴点

21:00 晚宴点
杭州铂宫酒店

浙江传媒学院国际交流中心

注：观摩与嘉宾，则每天在规定时间，地点提供两车次大巴车接送，是否乘坐自行决定。

七、校外交通指引图：

杭职院地址：杭州市江干区下沙街道学源街 68 号

7

八、校内赛场指引图：